ut testis, iniuriā aliquā sit passus, & tūc si nihil cōtra reū, uel aliū, ut puta testem, mali aliquid nō sit actum intra triginta dies, etiā reo inuito, abolitio cōceditur regulariter, nisi in certis casibus qui habentur in tex. in l. fallaciter. C. de aboli. & in l. ubi. C. de fal. ubi etiam accusatore nihil probatē, reus debet innocentia suā purgare. Si autē reus, uel alius, ut puta testis, aliquā iniuriā sit passus ex dicta accusatione: ut quia captus, uel detētus, uel carceratus: tūc nunquā cōceditur abolitio, nisi uolētē iniuriā passō, quæ omnia tu iudex, quādo cōcedis dictam abolitionē, bene cōsideres, & nisi omnia suprādicta sint uerificata, & in actis appareat, nunquā cōcedas dictā abolitionē. Et subdit do. Ange. in hac materia, quod quādo aliquis accusauit aliquē de pluribus delictis, iuxta not. in l. qui de crimine. C. de acc. oportet, quod abolitio sit generalis, ita quod omnia delicta intētata cōprehendat. Aliās autē si nō esset generalis, non præiudicat in omnibus. l. j. in prin. & ibi no. C. de aboli. Secūdo aduerte, quod impetrata abolitione priuata, nunquā prædicto impetratū abolitionē cōceditur reo accusare de eodē crimine dictū reū, nisi à principe, & sic à superiore, impetrauerit abolitionē abolitionis, id est, quod nō obslātē sua abolitione, possit de nouo accusare. d. l. j. in fi. C. de aboli. Et uide quod no. Ang. in l. j. C. de genera. aboli. & in l. hi. §. fi. ff. de accu.

AD NOT. a ¶ Crimē falsi. Adde & uide Alex. in l. de pupillo. §. si pluri bus. ff. de damn. infest. & Ant. de Prato uet. in cons. pe. quod est in i. uol. cōf. Barb.

A V G V S T. Tu autem in hac materia adde dicta Salicet. in rubrica.

C. de abolitio. ubi ponit istam materiam, quod duplex sit abolitio. Et uide late omnes istas questiones terminatas per Ange. in l. j. C. de gener. abol. Adde dicta eleganter per Spe. in tit. de abol. §. j. in princ. in uer. j. ubi ponit similiter quod duplex sit abolitio, & à quo concedatur, & an, & quādo cōcedatur. Et uide Ange. in rub. eo. tit. qui dicit, quod ista generalia abolitio non porrigitur ad crimina liquida, per l. f. C. de abolitio. nec in crimine falsi, per d. l. Lucius. nec ad crimina nōdū in iudicio deducta. Adde tamen, in quātum * supra dictum est, quod abolitio generalis non extenditur ad crimen falsi, q̄ ista conclusio uidetur falsa, per tex. in l. f. do cueris. & quod ibi gl. C. de fal. ubi si princeps alicui ex causa cōcedit indulgentiā criminum, etiā extēditur ad crimē falsi. Sed dicas, quod aliud est, q̄ princeps concedat hoc uni in genere ex causa: quia tunc etiā in crimine falsi, uidetur indulisse. Aliud est, quādo propter res prosperē gestas conceditur abolitio: quia tunc non uenit crimē falsi in hac generali abolitione. & ita intelligo tex. in d. l. Lucius. & ibi Bart. & ratio differentia est, quia primo casu crimē extinguitur, secundo nō, sed tantum illud iudiciū & instātia. Ideo intra triginta dies finita illa letitia poterit illē accusari iterum, l. f. interueniēte. ff. ad Turplia. & ibi Barto. per quā patet Ro. p̄simē locutum esse, in l. de pupillo. §. si in pluribus. ff. de ope. noui nun. & ibi late dixi post Moder. Item adde, q̄ ista generalis abolitio, non extēditur ad bānitos propter crimē læsæ maiestatis. Ita dicit Rom. in l. f. quis in graui. §. de his quoq; ff. ad

Sillan. alleg. Ang. in dispu. sua incipit, exorta guerra, qui dixit, quod si per statutū cōceditur abolitio delinquentibus, nō comprehenduntur delinquentes in crimine læsæ maiestatis: & forte possemus etiā dicere, quod non cōprehenderentur etiā illi, qui deliquerunt in aliquo enormi delicto, per doctrinā Bal. per tex. in l. iij. C. de episc. aud. qd' pro nūc nō affirmo. Et in hac materia uide omnino aliqua no. quę dixi in d. l. de pupillo. §. si pluribus. ubi etiā aliqua allegauit ultra supra dicta. Vnū tamē * nota, & tene menti, quod in casibus in quibus supra dictū est, q̄ quis potest impetrare abolitionem priuatā à iudice: tamen si aliquis accusauerit aliquem propter pecuniā, uel est in euidētia lumnia, illā abolitionē priuatā à iudice impetrare nō poterit. Ita dicit Ange. per illū tex. in l. j. C. de abolitio. & ideo dicit, quod hoc notan. est. Et in hac materia d. Bart. in d. l. Domitius. approbavit Ang. post Bar. in l. ij. ff. de custo. & exhibi. reo. & Petr. de Anch. in repe. c. canonum statuta. in uerfic. sed alibi querit Bartol. approbavit dicta Bar. in hac materia, in dicta l. Lucius.

HIERO. Hanc materiam satis notabiliter examinat d. Henri. Boye, in c. licet. in ij. dist. de accu. ubi primo ponit, quid sit abolitio. secundo quot sint eius species. tertio quis sit effectus cuiuslibet abolitionis. quarto quando, & usque ad quod tempus liceat ab accusatione desistere. ubi etiā uide late per doct. declarat etiā not. Alber. in l. j. ubi Sali. in rub. C. de abol. glo. nota. in c. prohibentur. in uerbo, triplex. ij. q. j. ubi per doct. Item in quantum dicunt hic Angel

gel. & Aug. quod generalis abolitio non extēditur ad crimē falsi & c. adde, quod idē tenet Ancha. in repe. c. j. de consti. extrā fol. 38. uer. unde si statuto & c. nullus in tract. bannito. in iij. parte. q. xij. ubi querit, statuto cauetur, quod banniti certam quantitatem soluentis eximantur de banno, an bannitus pro falsitate debeat eximi, uel si statutū dicit, quod incarcerati debeant relaxari certa quantitate soluta, an carcerati pro delicto falsitatis, debeant relaxari, & concludit quod cōmuniter tenetur quod nō, per d. l. Lucius. & ibi Bar. & per l. fallaciter. §. j. C. de abol. quod ipse approbat, & limitat, nisi in carcere, uel banno non essent alii carcerati uel bāniti pro alia causa, quā pro falsitate: nam tūc cum reclus futuro pluralis numeri aliter uerificari nō potest, ad illos porrigetur. arg. ff. ad Trebel. l. f. cum ibi no.

81 *Filius familias accusante, an requiratur consensus patris.*

ANGELVS.

81 * QV AERO, quando filius familias accusat, an requiratur consensus a patris. dico quod sic, per l. f. §. necessitate. C. de bon. quæ liber. pro quo allego Spe. ita uoluisse in tit. de accu. in uer. quero si accusator sit filius familias. Et ibi ponit, quomodo pater præstat cōsensum accusationi. Sed Dyn. Bar. Bal. & Imo. in l. f. §. j. ff. de uer. obli. tenent contrarium. & Bar. in l. inter liberos. §. j. & in l. filius familias. ff. de adulte. scilicet, q̄ imo non requiratur cōsensu patris, siue accuset, siue accuset de publico crimine. Quoniā regula est, q̄ quoties patri nō queritur ususfructus, nō est in illo actu necessarius cōsensu.

d. l. f. §. j. & est casus in c. f. de iud. lib. vj. Merito in criminalibus, in quibus patri non acquiritur ususfructus, non requiritur consensus, siue filius accuset, siue accusetur.

ADNOT. a ¶ Consensus patris. Adde ad hoc Bal. in consi. lxxix. in v. uol. & Pe. de Anch. in consi. lxxij. Ber.

A VGS S. Tu autem in hac materia adde, quod Ang. in d. l. inter liberos. §. j. dicit, quod ista quæstio est dubia. Adde etiam, quod Spec. in tit. de actore. §. j. uer. sed nunquid in publicis. ubi expressē tenet cōtrariū eius, quod dixit in uer. quero, si accusator. scilicet quod in publicis iudiciis nō requiritur cōsensu patris. Quoniam imo dicit ibi loā. And. in addi. quod Guid. de Suza. dicebat, quod etiā in priuatis delictis non requiritur consensus patris, per l. quoties. ff. de noxal. & l. iij. ff. de condi. furti. Ego uerō etiam teneo istam partē, pro qua allego casum, & ibi Barto. ponderauit illum text. in l. post legatum. §. si filius. ff. de his quibus ut indig. & est bonus text. & ibi Bart. in l. filii nomine. ff. de iniur. dicit tamen Ang. in d. l. inter liberos. quod tutius est, quod pater præstet cōsensum: quia loā. And. in glo. sua quam fecit in c. f. extra de iudic. in vj. dixit, quod regula est, quod pater prestare debeat cōsensum filio in iudiciis. fallit in certis casibus, scilicet in crimine adulterii, & in certis casibus de quib' p̄ eū ibi.

HIERO. In hac materia addatis, q̄ cū opi. Bart. transit d. Prapo. in summa. ij. q. viij. col. ix. in prin. uer. itē secundum. ubi dicit, quod glo. in c. necessitatem. hic alleg. uolens contrariam sententiā, quod cōmuniter reprobatur per Bar. Paul. Sal. lo. Fab. Philip.

Philip. Cor. Ang. & Alb. de Rosa. qui refert plures antiquos, qui indistincte tenent hanc opi. in d. §. necessitatem. Idem etiā tenet Stepha. auferri in decisio. capellæ. decis. clxxv. super gl. & hæc est cōmunis opi. a qua in iudicādo nō est recedendū, quicquid dixerit Ange. in d.l. inter liberos. puta quōd tutius est, quōd pater præstet consensum. & idem uidetur etiā uelle Bal. in §. necessitate. &c. & cū Bar. tenet etiā lac. de Belui. in sua practica. lib. ij. in rubri. de causis criminal. &c. col. ij. uer. sed an præsens.